
BREJK
ročník 25 • číslo 2 (708) • 3. kolo TELH • úterý 12. 9. 2017 • 17:30

www.hcverva.cz

ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Neuplynulo ani 48 hodin od  zápasu 
s Libercem a znovu vás vítáme v hle-
dišti Hlinkova stadiónu.

Litvínov má v  úvodu soutěže těžký 

los, Hradec jakbysmet. Zatímco Verva 

vytěžila ze startu tři body, Mountfield 

zatím ani jeden. Jeho odhodlání tedy  

dnes bude maximální. Ale černožlutí 

doma nechtějí ztrácet body…

Zápas pátečního kola na Spartě 

máme odložený z  důvodu obsazenosti 

haly soupeře na úterý 10. října. Další duel 

nás proto čeká opět doma, v neděli s Olo-

moucí. Vzhledem k přímému přenosu ČT 

má začátek v  17:20, přenos však bude 

zahájen později kvůli Davis cupu. I proto  

dejte přednost sledování naživo v hledi-

šti. Povzbuzujte jako minule !                 –vn- Puk na holi Petera Jánského a před ním už jen odkrytá klec… Foto: -neš-

@hcverva

DNES NEDĚLE • 17. 9. 2017 • 17:20

HC 
OLOMOUC

PŘÍŠTÍ SOUPEŘ DOMA

ÚVODEM



BREJK 2 @hcverva www.hcverva.cz

HC VERVA 
LITVÍNOV

MOUNTFIELD HK
(HRADEC KRÁLOVÉ)

trenéři: Radim RULÍK
Darek STRÁNSKÝ
Jiří ŠLÉGR
vedoucí mužstva:
Miroslav RYKL
maséři:
František PINC
Roman REIF
trenér brankářů:
Zdeněk ORCT

kustod: 
Zdeněk KLIMPL
videokouč: 
Viktor LUKEŠ
kondiční trenér:
Ondřej JEŽEK
lékaři: 
MUDr. Petr MYŠÁK 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér:                                                  

Mgr. Václav SÝKORA

asistenti trenéra:

Mgr. Pavel HYNEK

Tomáš MARTINEC

trenér brankářů:                                            

Robert HORYNA

kondiční trenér:

Marián VODA

vedoucí a kustod mužstva:                       

Ladislav SOUČEK

kustod: Petr PLUHAŘ

videotrenér: Michal TVRDÍK

masér: Tomáš BARTOŇ

fyzioterapeuti:

Mgr. Jakub DUDEK

Radoslav SAKALÁŠ

lékaři: MUDr. FOLVARSKÝ

MUDr. Jan VÍCHA

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   2 5 92,42

41 Pavel KANTOR 17. 08. 1991   0 0 0

30 Patrik SPĚŠNÝ 01. 03. 1996   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

28 Karel KUBÁT 13. 06. 1988   2 0 0 0

29 Karel PILAŘ 23. 12. 1977   2 0 0 0

90 Daniel SØRVIK, NOR 11. 03. 1990   2 0 0 0

67 Stanislav DIETZ 10. 09. 1990   2 0 0 0

31 Jiří GULA 07. 08. 1989   2 0 0 0

63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   2 0 0 0

13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998   2 0 0 0

88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   0 0 0 0

  3 Martin KOKEŠ 13. 06. 1995   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

79 Martin HANZL 25. 12. 1993   2 0 2 2

86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   2 1 0 1

12 Jakub ČERNÝ 05. 03. 1987   2 1 0 1

  5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980   2 1 0 1

20 Josh NICHOLLS, CAN 27. 04. 1992   2 0 1 1

26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978   2 0 1 1

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   2 0 0 0

18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   2 0 0 0

27 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   2 0 0 0

64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   2 0 0 0

81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994   2 0 0 0

71 Jiří DOLEŽAL 08. 07. 1985   2  0 0 0

24 Tomáš MATOUŠEK, SVK 15. 06.1992  0 0 0 0

21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   0 0 0 0

85 Richard NEJEZCHLEB 02. 05. 1994   0 0 0 0

86 Filip HELT 09. 04. 1998   0 0 0 0

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

42 Patrik RYBÁR, SVK 09. 11. 1993   2 7 81,08
31 Jaroslav PAVELKA 12. 09. 1993   1 0 100,00
33 Jakub SEDLÁČEK 05. 04. 1990   0 0 0
  1 Dominik FRODL 16. 04. 1996   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

18 Jindřich BARÁK 02. 10. 1991   0 0 0 0
27 Oskars CIBULSKIS, LAT 09. 04. 1988   2 0 1 1
51 Dominik GRAŇÁK, SVK 11. 06. 1983   2 0 0 0
44 Mislav ROSANDIČ, SVK 26. 01. 1995   2 0 0 0
10 Michael GASPAR 31. 10. 1999   0 0 0 0
45 Filip PAVLÍK 20. 07. 1992  2 0 1 1
15 Blaž GREGORC, SLO 18. 01. 1990   2 0 0 0
23 René VYDARENÝ, SVK „A“ 06. 05. 1981   2 0 0 0
19 Martin PLÁNĚK 12. 07. 1991   2 0 0 0
69 Zdeněk ČÁP 12. 06. 1992   0 0 0 0
11 Mikuláš POHL 17. 11. 1999   0 0 0 0
95 Štěpán HAVRÁNEK 15. 07. 1997   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

  6 Lukáš CINGEL, SVK 10. 06. 1992   2 0 0 0
21 Petr KOUKAL 16. 08. 1982   2 0 1 1
24 Tomáš ZIGO, SVK 11. 04. 1992   0 0 0 0
25 Andris DŽERINŠ, LAT 14. 02. 1988   2 0 0 0
  9 Bedřich KÖHLER 14. 02. 1985   2 1 0 1
16 Roman KUKUMBERG, SVK 08. 04. 1980   2 0 0 0
26 Jaroslav BEDNÁŘ „C“ 09. 11. 1976   2 0 1 1
96 Richard JARŮŠEK 08. 08. 1991   2 0 0 0
22 Jiří ŠIMÁNEK  06. 10. 1978   2 0 0 0
29 Michal DRAGOUN 12. 04. 1983   0 0 0 0
98 Radovan PAVLÍK 18. 02. 1998   0 0 0 0
92 Lukáš NEDVÍDEK 09. 02. 1994   0 0 0 0
65 Rudolf ČERVENÝ „A“ 06. 08. 1989   2 1 0 1
63 Jaroslav DVOŘÁK 21. 03. 1999   2 0 0 0
17 Ondřej KOPTA 17. 04. 1995   0 0 0 0
81 Filip JIRÁSEK 13. 02. 1999   0 0 0 0
14 Patrik MIŠKÁŘ 29. 03. 1996   2 0 0 0

62 Radek PILAŘ 08. 07. 1996   0 0 0 0

36 Lukáš VOPELKA 02. 03. 1996   2 0 0 0



BREJK3@hcvervawww.hcverva.cz

  1. Piráti Chomutov 2 6:3 6

  2. HC Sparta Praha 2 7:5 6

  3. HC Kometa Brno 2 9:6 5

  4. HC Oceláři Třinec 2 9:7 4

  5. HC Vítkovice Ridera 2 5:4 4

  6. HC Škoda Plzeň 2 7:6 3

  7. HC Dynamo Pardubice 2 4:3 3

  8. Bílí Tygři Liberec 2 3:2 3

  9. HC VERVA Litvínov 2 3:5 3

10. HC Dukla Jihlava 2 7:7 2

11. Aukro Berani Zlín 2 2:3 2

12. BK Mladá Boleslav 2 4:6 1

13. HC Olomouc 2 4:8 0

14. Mountfield Hradec Králové 2 2:7 0

HC Dynamo Pardubice – Piráti Chomutov ČT, 17:20

HC Vítkovice Ridera – HC Sparta Praha 17:30

HC Škoda Plzeň – HC Olomouc 17:30

HC Dukla Jihlava – HC Oceláři Třinec 17:30

HC Kometa Brno – BK Mladá Boleslav 18:00

Bílí Tygři Liberec – Aukro Berani Zlín 18:00

Nikdy v  historii se Litvínov s  klubem 

z  Hradce Králové neutkal devětkrát jako 

v minulé sezóně. V základní části to bylo pro 

Vervu dobré, třikrát vyhrála a obrala Mount-

field o sedm bodů z dvanácti možných.

Play off zastihlo v  lepším rozpoložení 

soupeře, na postup do semifinále mu sta-

čilo pět utkání (4:1).

Po sezóně – nezávisle na sobě – zamířil litvínovský obránce Fi-

lip Pavlík do východočeského klubu a vysoký zadák Stanislav Dietz 

opačným směrem.

MHK se účastní Ligy mistrů. Vstoupil do ní 24. srpna na domácím 

ledě vítězstvím nad Turku 5:1. Dva dny na  to prohrál s  Nottingha-

mem 2:4, venku pak z  odvety přivezl bod za  porážku 3:4p. V  Turku 

pak prohrál 1:3. Dvojzápas s Bernem čeká Východočechy v říjnu.

Tým kouče Sýkory, Hynka a T. Martince (všichni tři dříve v růz-

ných rolích působili i  v  Litvínově) má stále ve  své realizační složce 

i Mariána Vodu, kondičního kouče Vervy v mistrovském ročníku ex-

traligy 2014/2015.

Po páteční porážce v Liberci Hradec v neděli doma … brněnskou 

Kometu …

POSLEDNÍ VÝSLEDKY MOUNTFIELDU HK
Liberec – Mountfield HK 3:0
Mountfield HK – Kometa 2:4

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2016/17
základní část
3:2sn (Gula, Lukeš, nájezd R. Hanzl – Kukumberg, Jarůšek)
3:2p (Jurčík, Pavelka, Lukeš – Bednář, Dietz)
3:0 (Pavelka, J. Doležal, Lukeš)
1:3 (M. Hanzl – Picard 2, Červený)

čtvrtfinále play off
3:2 (Válek, Lukeš, Martynek – Kukumberg, Džerinš)
0:3 (Gregorc, Džerinš, Knotek)
1:4 (Lukeš – Kukumberg, Jarůšek, Picard, Knotek)
1:2 (V. Hübl – Šimánek, Dej)
4:7 (Trávníček, M. Hanzl, Lukeš, Kubát – Picard 2, Dej 2, Köhler, Kno-
tek, Bednář)

CELKOVÁ VZÁJEMNÁ BILANCE
25 zápasů,  12  1  12,  67:65

AKTUÁLNÍ TABULKA TELH

DNES SE DÁLE HRAJE

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Kolikrát dnes uvidíme podobný obrázek? Foto: -neš-

VANDROVALI HUDCI 2017
Jiří Pavlica a Hradišťan & Vlasta Redl s kapelou

Velká scéna od 19 hodin
Vstupné v předprodeji 450 Kč, v den konání 490 Kč

KONCERT 
23. LISTOPADU 2017



Partneři litvínovského hokeje

w w w . t e c h c i s . c z

Průmyslové čištění
Čištění kanalizace
Nakládání s odpady



5 BREJK@hcvervawww.hcverva.cz

V nejvyšší soutěži se Litvínov poprvé utkal s Hradcem před 24 lety. Zá-

pas pod Krušnými horami s nováčkem nejvyšší soutěže tehdy skončil 

trochu překvapivě nerozhodně 3:3.

Za domácí se trefila zajímavá jména: ostrostřelec Jan Čaloun, syn slav-

ného otce Václav Nedomanský a současný plzeňský sportovní manažer 

Tomáš Vlasák. Za Hradec skórovali Pavlíček, Němeček a Nedoma. Hrálo 

se 24. září 1993.

    úspěšnost

  1. Roman Will, Bílí Tygři Liberec  96,61      

  2. Ján Laco, Piráti Chomutov  94,83           

  3. Ondřej Kacetl, HC Dynamo Pardubice  94,44

  4. Libor Kašík, Aukro Berani Zlín  93,48

  5. Patrik Bartošák, HC Vítkovice Ridera  92,45

  6. Michael Petrásek, HC VERVA Litvínov  92,42

  7. Šimon Hrubec, HC Oceláři Třinec  90,77

  8. Miroslav Svoboda, HC Škoda Plzeň  90,74

  9. Sami Aittokallio, HC Sparta Praha  90,57

10. Marek Čiliak, HC Kometa Brno  89,83

NĚCO Z HISTORIE

Těsně před začátkem sezóny se hráči Vervy fotili na nový plakát. 

V domácích zápasech letos tým nastupuje v černých dresech, na pla-

kátu, který bude k dispozici v tomto měsíci, si jej užijete ve žlutých.
Ze zmíněného zápasu, střela Tomáše Vlasáka. Vzadu Kamil Kašťák. 

Foto: -mim-

NEJLEPŠÍ BRANKÁŘI PO 2. KOLE



BREJK 6 @hcverva www.hcverva.cz

6. TŘÍDA

Litvínov – Ústí n. L. 2:4 (1:1, 0:1, 1:2)

branky: Klír, Kyselka

 

7. TŘÍDA

Litvínov – Tachov 8:3 (3:1, 2:0, 3:2)

branky: Maštalířský 3, Chovanec, Ščislák, Mikolášek, Bystřický, 

Kočí

 

8. TŘÍDA

Litvínov – Ústí n. L. 7:1 (2:0, 3:1, 2:0)

branky: Habětín 2, Šikl 2, Hauptvogel 2, Bednařík

 

MLADŠÍ DOROST

 

1. kolo

Litvínov – Ústí nad Labem 8:2 (4:0, 2:2, 2:0)

branky: Myšák 4, Stehlík 3, Adámek

 

V tabulce jsou mladší dorostenci na 2. – 3. místě z 10 týmů.

 

STARŠÍ DOROST

 

1. kolo

Chomutov – Litvínov 4:2 (2:0, 1:0, 1:2)

branky: Myšák, Kitzberger

2. kolo

Litvínov – K. Vary 0:2 (0:0, 0:1, 0:1)

 

V tabulce své skupiny jsou starší dorostenci na 4. místě z 5 týmů.

 

JUNIOŘI

 

1. a 2. kolo

Litvínov – Jihlava 3:2p (0:0, 1:1, 1:1 – 1:0)

branky: Jícha 2, Kučera

Litvínov – Brno 3:4 (0:2, 1:1, 2:1)

branky: Jícha 2, Drašar

 

V tabulce jsou junioři na 12. místě z 18 týmů. 

Výkonný výbor ČSLH schválil nový Disciplinární řád. Nově postihuje 

i nepřístojné chování diváků. Je zakázáno chování:

- hanlivé, pohoršující, urážlivé, provokující, zesměšňující či ponižující, 

včetně posunků a gest, pokřiků a podobně, vůči jakémukoli aktéro vi 

utkání. Hlediště je monitorováno, tímto jednáním se proto vystavu-

jete výraznému nebezpečí stíhání, vymáhání pokuty a podobně.

Dále upozorňujeme zejména na zákaz:

- vnášení zbraní, pyrotechniky, či jiných ohrožujících předmětů

- výtržností, potyček, fyzického napadení

- vniknutí na ledovou plochu, do šatny hráčů, rozhodčích, na hráč-

skou či trestnou lavici a podobně

- vhazování předmětů na ledovou plochu

- projevu hanobícího národ, rasu nebo etnickou skupinu, národnost, 

politické přesvědčení, náboženské vyznání či sexuální orientaci

Klubu a  vám hrozí za  uvedené jednání kromě pokut další vysoké 

tresty, včetně uzavření stadionu, které lze uložit až na dobu jednoho 

roku, nebo odehrání utkání bez přítomnosti diváků.

Fanděte, ale zůstaňte za jakýchkoli okolností slušní! 

Děkujeme

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkání Tipsport extraligy 

ledního hokeje v  Litvínově a  při zvláštních příležitostech. Vydává HC VERVA 

Litvínov, a. s. Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout: Jan Jindra. Texty: 

V.  Novotný. Foto: E. D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 476  767  212, 

e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS a na dobírku za cenu poš-

tovného. Přijem inzerce: vittorio66@email.cz

MLÁDEŽ

FANDÍME SLUŠNĚ

Brankář Michael Petrásek udržel v neděli poprvé v extralize čisté 

konto. „Ještě nevím, kolik mně to bude stát do hráčské kasy. Docela 

dobře se mi chytalo už v Plzni, jsem rád, že to teď vyšlo a hlavně že 

jsme vyhráli.“        Foto: -neš-



BREJK7@hcvervawww.hcverva.cz

 

Liberec povzbuzen výhrou nad Hradcem, Verva zatížena čtyř-

brankovou porážkou z  Plzně – kdo bude lepší ve  vzájemném 

nedělním souboji?

Zápas měl parametry play off, co do nasazení a tvrdosti. Nechyběla 

ani kvalita a tak plnému hledišti příliš nevadilo, že góly začaly padat 

až po polovině zápasu.

V  první třetině hráli hosté dvě přesilovky a  domácí jednu, ve  druhé 

však Tygři začali doplácet na nedisciplinovanost: pět vyloučení za se-

bou! Mojžíšův trest přinesl první gól: Lukeš vysunul Jánského, který šel 

za koncovkou jako tank a gól vstřelil i přes signalizovaný faul.

Předtím i  potom byl zápas hodně o  výkonu Michaela Petráska. 

Jeho bezchybnost vyvrcholila prvním extraligovým čistým kontem.

„Bylo to trochu paradoxní, po Plzni mi pár lidí říkalo, že to bylo dob-

ré, i  když jsem dostal pět gólů,“ usmíval se po  zápase. „Jestli bylo 

těžké se na dnešní utkání po porážce v tom prvním připravit? Trenér 

brankářů Zdeněk Orct s námi pracuje v tom smyslu, že do každého 

dalšího zápasu musíme jít stejně, pokorně a  naplno, ať se předtím 

prohraje nebo vyhraje.“

Trenéři Vervy ponechali pro duel druhého kola se soupeřem, který 

poslední dva roky nepoznal v soutěži jiné místo než první či druhé, 

stejnou sestavu. Vyplatilo se.

Další vyloučení bílomodrých po  změně stran (43. Bulíř) přineslo 

černožlutým pojistku vedení v  podobě ťukesu Hanzla, Nichollse 

a Trávníčka. 

Dlouhá hra bez brankáře Liberce (rovněž výborného Willa, kterému 

jednou pomohla tyč) vedla spíš k ohrožování prázdné klece hostí, než 

té litvínovské. Tým Vervy šel přes silného soupeře za výhrou s maximální 

rozhodností a tak ji dosáhl. Pomohla k ní i větší disciplína.                         –vn-

2. kolo – neděle, 10. září – rozhodčí Hodek a Petružálek – 5465 diváků

LITVÍNOV – LIBEREC  2:0  (0:0, 1:0, 1:0)

branky: 31. Jánský, 44. Trávníček

asistence: Lukeš, Nicholls, Hanzl

vyloučení: 4:10, navíc Trávníček (Lit.) a Šmíd (Lib.), Sørvik (Lit.) a Je-

línek (Lib.), všichni 2+2 min. hrubost

využití: 2:0

oslabení: 0:0

zásahy: Petrásek 34 – Will 29

v tabulce: 9. místo

Sestava Litvínova: Petrásek – Dietz, Sørvik – Kubát, Gula – Bará-

nek, Pilař – Doudera – Lukeš, Hübl, Jánský – Černý, Hanzl, Nicholls – 

Trávníček, Gerhát, Hořava – Doležal, Válek, Jurčík. Připraven Kantor

Zveme vás na první domácí utkání letošní sezóny:

v sobotu 16. září od 18 hodin do sportovní haly v Mostě: 

DHK Baník Most – HC Zlín

Teplice přivítají pražskou Bohemku

Už v pátek je tu další domácí zápas teplických fotbalistů! Svěřenci 

trenéra Daniela Šmejkala přivítají na Stínadlech Bohemians Praha 

1905. 

Zápas se hraje od 18 hodin, dorazte fandit teplickým fotbalistům!

PARÁDNÍ SEVEROČESKÉ DERBY!

Jánský a Černý se radují z prvního domácího extraligového gólu 

v nové sezóně.       2x Foto: -neš-

MOSTECKÁ HÁZENÁ

TEPLICKÝ FOTBAL

Téměř tři stovky extraligových zápasů odpískal litvínovský rozhodčí 

Jiří Rozlílek. Před utkáním s Libercem, které pro něj bylo v nejvyšší 

soutěži poslední, mu poděkovali za ČSLH manažer rozhodčích Vladimír 

Šindler a za klub předseda představenstva Jiří Šlégr.



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


